
Příloha k protokolu vSZZě. Diplomant:Romana lvanová

Vysolc{ škola: JU Pedagogická fakulta Aprobace: Nš
Katedra: matematiky

Datum odevzdání posudku: g.5.20II Vedoucí diPlomové Práce:

RNDr. Libuše Samková, Ph.D.

POSUDEK DlPLOMOVE PRACE

Rozvoj představivosti dětí v rovině prostřednictvím analýzy obrázků

Předložená práce se věnuje problematice tangramů a jejich případnému zaíazeni do v}uky 1. stupně

ZŠ. Tangram je sedmidílná rovinná skládačka, kterou si každý může sám jednoduše vyrobit, a je to

tedy lehce dostupná učební pomůcka, Pro žáky prvního stupně však originální tangram muže být příliš

složiťý.

Autorka DP proto vytvořila jakési ,,zjednodušené tangramy", skládačky s menším počtem dílkrt

které jsou vhodné jako učební předstupeň pro originální tangram. Pro každou z těchto skládaček

vytvořila l0 předioh --- obrázků, které je možné ze skládačky vytvořit. Tyto zjednodušené tangramy

také odzkoušela v praxi.

Práce je gramaticky i stylisticky na standardní úrovni. Textová část by mohla b;ýt zpracována

podrobněji.



Náwh na klasifikaci diplomové pt6ce: velmi dobře

S_k
Podpis vedoucího diplomové práce

V Č. nuOe3ovicích dne 9.5.2011

Stupeň klasifikace výborně velrni dobře dobře nevyhověl


